SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 05 de setembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

O Município de Barra do Choça - Bahia, em consonância com o art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/1993,
torna público que será realizada um CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 para fins de CREDEN-
CIAMENTO de pessoa jurídica ou física de novas rotas para atender o transporte escolar da Secretaria de
Educação do Município de Barra do Choça-Ba. Credenciamento por item/linha. Edital ficará aberto para
credenciamento no período de 06/09 a 16/09/2022 das 08:30h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, na sede
desta prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, no endereço na Av. Getúlio Vargas, 451, Centro, Barra
do Choça-Ba. Edital e Anexos estão disponíveis no diário oficial no endereço:barradochoca.ba.gov.br. O
edital permanecerá aberto ate 31/12/2022, para possíveis aditivos de inclusão de novas linhas. Outros atos
referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Barra do Choça – Bahia, 02 de
setembro de 2022. Adalberto Rodrigues Meira – Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

DISPENSA EMERGENCIAL N° 070/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de CHAMAMENTO

PÚBLICO para obtenção de propostas mais vantajosa para aquisição, em caráter EMERGENCIAL, de
Soro Fisiológico, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
da Serra – Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento legal: inciso II, do Art. 26 e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. O Termo de
Referência contendo quantitativos de demais condições referente à futura contratação encontra-se publicado
no diário oficial do município. Os interessados deverão, obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada
da composição de custos ao endereço de e-mail licitacoes@ bomjesusdaserra.ba.gov.br, no formato de PDF
até às 17h00min do dia 12/09/2022. Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que enviarem a
proposta fora do prazo estabelecido. A Contratação será realizada a partir da análise da proposta comercial,
mais vantajosa enviada por e-mail pelas empresas, a proposta de menor valor será convocada para apresen-
tação da documentação de habilitação exigida no Termo de Referência.

Bom Jesus da Serra, 02/09/2022.

José Sousa de Assis
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0141/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0141/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Fed-
eral nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: JOSE CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA - ME,
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 45.195.220/0001-56, com sede na Rua Maranhão, Nº 081, Bairro
Vila Fagundes, Igaporã – Ba, CEP:46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Instalação de Forro de Gesso e Divisórias em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos reais).
Igaporã - Bahia, 02 de Agosto de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0357-22-PMI
Dispensa: Nº 0141-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0247/2022
Contratada: JOSE CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
45.195.220/0001-56.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de Forro de Gesso
e divisórias em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de do Município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

Vigência: 02 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 02 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0392-22-FMAS
Pregão Eletrônico: Nº 0004-22PE- FMAS
Processo Administrativo: Nº 0149/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.9869.627/0001- 04.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para
compor as cestas básicas para serem distribuídos para famílias em vulnerabilidade econômica dentro do
programa de benefícios sociais, em atendimento ao fundo municipal de desenvolvimento social.

Valor Global: R$ 20.666,00 (vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Vigência: 12 de Agosto a 30 de Setembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 12 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0412-22-PMI
Contratado: PAULO SILVA RIBEIRO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 33.510.790/0001-04.
Objeto: O objeto do presente contrato refere-se à contratação de artista para apresentação de Show

Musical em comemoração ao Aniversário da Cidade de Igaporã, que será realizado no dia 04/09/2022, na
Praça do Forro, CENTRO da Cidade, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de
Igaporã – Bahia. Com apresentação dos artistas musicais:

Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vigência: 25/08/2022 a 30/10/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 25 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 00 de setembro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
CONTRATO Nº 004.09/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ATEMILSON FLORENÇO GONÇALVES
CPF nº 009.485.965-54
OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem em competições organizadas pela Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Planalto - Bahia
DOTAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R$ 26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 05 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
CONTRATO Nº 005.09/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: MILTON NOVAES NASCIMENTO
CPF nº 392.263.445-15
OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem em competições organizadas pela Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Cultura de Planalto - Bahia
DOTAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R$ 27.678,00 (vinte e sete mil seiscentos e setenta e oito reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 05 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
CONTRATO Nº 006.09/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: NILVANDO PEREIRA SILVA
CPF nº 048.293.065-99
OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem em competições organizadas pela Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Cultura de Planalto - Bahia
DOTAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R$ 17.220,00 (dezessete mil duzentos e vinte reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 05 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
CONTRATO Nº 007.09/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: SÉRGIO JOSÉ PEREIRA
CPF nº 925.324.545-04
OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem em competições organizadas pela Secretaria Municipal

de
Educação, Esporte e Cultura de Planalto - Bahia
DOTAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R$ 17.661,00 (dezessete mil seiscentos e sessenta e um reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 05 de setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 023/2022

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 16 de
Setembro de 2022, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 023/2022, Objetivando
Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as necessidades de todas as secre-
tarias do município de Licínio de Almeida, Tipo: menor preço por Lote, Informações: Éden Rodrigues
Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
05.09.2022 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 05 de Setembro de 2022.

_______________________________________

ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO